A Iberpapel

San Sebastian, 3 de enero de 2020

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por €l que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicaciéon de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con ntimero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de octubre de 2019 al 31 de diciembre de
2019, en este caso coincidiendo con el cuarto trimestre del ano 2019, de acuerdo con
lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comision Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 14.554 299.215,36
Compras 5.499 (137.161,50) 24,9430
Ventas (9.746) 245.013,29 25,1399
Total Gastos Periodo (546,89)
Saldo Final Periodo 10.307 406.520,26 .

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administraciéon

ATA
iberpapel



CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/10/2019 AL 31/12/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION civ EN BLOQUE OPERACIONES N°TIiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 14.554 299.215,36
01/10/2019 c = 3 100 14.654 25,85000|  -2.585,00 296.630,36
02/10/2019 © - 1 50 14.704 25,50000(  -1.275,00 295.355,36
02/10/2019 v - 3 -100 14.604 25,90000 2.590,00 297.945,36
04/10/2019 Y] - 4 -68 14.536 25,60000 1.740,80 299.686,16
07/10/2019 v - 3 31 14.505 25,80000 799,80 300.485,96
08/10/2019 C - 1 5 14.510 25,50000 -127,50 300.358,46
08/10/2019 v - 2 -150 14.360 25,80000 3.870,00 304.228,46
09/10/2019 C - 1 50 14.410 25,40000(  -1.270,00 302.958,46
09/10/2019 v . 1 -2 14.408 25,80000 51,60 303.010,06
10/10/2019 c - 1 9 14.417 25,60000 -230,40 302.779,66
10/10/2019 v = 6 -300 14.117 25,90000 7.770,00 310.549,66
11/10/2019 v - 6 -250 13.867 25,84000 6.460,00 317.009,66
14/10/2019 c 5 1 20 13.887 25,50000 -510,00 316.499,66
14/10/2019 v . 2 -122 13.765 25,57213 3.119,80 319.619,46
15/10/2019 Y : 3 -172 13.593 25,18372 4.331,60 323.951,06
16/10/2019 v - 1 -40 13.553 25,50000 1.020,00 324.971,06
17/10/2019 v - 1 -100 13.453 25,00000 2.500,00 327.471,06
18/10/2019 c - 1 7 13.460 25,00000 -175,00 327.296,06
18/10/2019 Y : 3 -150 13.310 25,23333 3.785,00 331.081,06
21/10/2019 c - 1 50 13.360 24,90000(  -1.245,00 329.836,06
21/10/2019 v - 4 -193 13.167 25,06684 4.837,90 334.673,96
22/10/2019 c - 1 50 13.217 24,90000|  -1.245,00 333.428,96
24/10/2019 c - 5 150 13.367 25,26667|  -3.790,00 329.638,96
24/10/2019 v - 1 -50 13.317 25,30000 1.265,00 330.903,96
25/10/2019 c - 1 50 13.367 25,00000|  -1.250,00 329.653,96
25/10/2019 v - 2 -40 13.327 25,20000 1.008,00 330.661,96
28/10/2019 v - 2 71 13.256 25,05915 1.779,20 332.441,16
29/10/2019 c - 1 50 13.306 25,00000|  -1.250,00 331.191,16
30/10/2019 v - 1 -28 13.278 24,90000 697,20 331.888,36
31/10/2019 c = 1 50 13.328 24,70000|  -1.235,00 330.653,36
01/11/2019 c - 1 50 13.378 24,90000|  -1.245,00 329.408,36
04/11/2019 v - 2 -50 13.328 24,90000 1.245,00 330.653,36
07/11/2019 Y, - 5 -150 13.178 24,86667 3.730,00 334.383,36
08/11/2019 c - 2 65 13.243 24,75385|  -1.609,00 332.774,36
11/11/2019 v - 2 -100 13.143 24,95000 2.495,00 335.269,36
12/11/2019 [& - 1 20 13.163 24,90000 -498,00 334.771,36
13/11/2019 C . 4 200 13.363 24,47500|  -4.895,00 329.876,36
13/11/2019 v = 2 -32 13.331 24,60000 787,20 330.663,56
14/11/2019 v - 1 -100 13.231 24,60000 2.460,00 333.123,56
18/11/2019 c - 3 200 13.431 24,35000|  -4.870,00 328.253,56
18/11/2019 v - 2 -50 13.381 24,80000 1.240,00 329.493,56
19/11/2019 c - 1 50 13.431 24,80000(  -1.240,00 328.253,56
19/11/2019 \Y; = 3 -108 13.323 24,80000 2.678,40 330.931,96
20/11/2019 c : 7 279 13.602 24,44910| -6.821,30 324.110,66
20/11/2019 v - 5 -58 13.544 24,45862 1.418,60 325.529,26
21/11/2019 c - 1 100 13.644 24,40000(  -2.440,00 323.089,26
22/11/2019 C - 4 205 13.849 24,11463|  -4.943,50 318.145,76
22/11/2019 v - 8 -170 13.679 24,59647 4.181,40 322.327,16
25/11/2019 c < 7 231 13.910 26,01732|  -6.010,00 316.317,16
25/11/2019 v - 3 -156 13.754 26,40000 4.118,40 320.435,56
26/11/2019 G - 5 217 13.971 25,90000|  -5.620,30 314.815,26
26/11/2019 \ = 5 -197 13.774 25,93147 5.108,50 319.923,76
27/11/2019 c - 5 246 14.020 25,48821|  -6.270,10 313.653,66
27/11/2019 v - 7 -220 13.800 25,87682 5.692,90 319.346,56
28/11/2019 o] 5 3 122 13.922 25,66393[  -3.131,00 316.215,56
29/11/2019 v . 4 -188 13.734 25,66702 4.825,40 321.040,96
02/12/2019 C . 3 150 13.884 25,33333|  -3.800,00 317.240,96
02/12/2019 v - 2 -100 13.784 25,60000 2.560,00 319.800,96




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/10/2019 AL 31/12/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cV EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

03/12/2019 ] - 8 322 14.106 25,25497|  -8.132,10 311.668,86
03/12/2019 Y = 5 -252 13.854 25,22778 6.357,40 318.026,26
04/12/2019 C - 2 50 13.904 24,80000(  -1.240,00 316.786,26
04/12/2019 v = 4 -400 13.504 25,15000{  10.060,00 326.846,26
05/12/2019 & - 6 123 13.627 25,20000|  -3.099,60 323.746,66
05/12/2019 Y 5 6 -151 13.476 25,08808 3.788,30 327.534,96
06/12/2019 c = 1 50 13.526 24,70000|  -1.235,00 326.299,96
06/12/2019 v 3 7 -400 13.126 24,92500 9.970,00 336.269,96
09/12/2019 Y - 4 -460 12.666 25,29130|  11.634,00 347.903,96
10/12/2019 c - 1 50 12.716 24,90000|  -1.245,00 346.658,96
11/12/2019 Y - 4 279 12.437 25,00000 6.975,00 353.633,96
12/12/2019 v - 3 -434 12.003 24,74654|  10.740,00 364.373,96
13/12/2019 C - 3 100 12.103 24,90000|  -2.490,00 361.883,96
13/12/2019 \ ~ 6 -200 11.903 25,00000 5.000,00 366.883,96
16/12/2019 c ~ 3 100 12.003 24,90000|  -2.490,00 364.393,96
16/12/2019 v - 4 -300 11.703 25,00000 7.500,00 371.893,96
17/12/2019 v y 4 -400 11.303 25,15000|  10.060,00 381.953,96
18/12/2019 C . 2 150 11.453 24,80000|  -3.720,00 378.233,96
18/12/2019 v . 3 -200 11.253 25,00000 5.000,00 383.233,96
19/12/2019 C - 4 201 11.454 24,37413|  -4.899,20 378.334,76
19/12/2019 v - 2 -200 11.254 24,66300 4.932,60 383.267,36
20/12/2019 C = 6 300 11.554 24,63333|  -7.390,00 375.877,36
20/12/2019 v = 5 -270 11.284 24,69259 6.667,00 382.544,36
23/12/2019 c - 5 215 11.499 24,42326]  -5.251,00 377.293,36
23/12/2019 v - 6 -558 10.941 24,51039| 13.676,80 390.970,15
24/12/2019 & - 16 529 11.470 24,89395| -13.168,90 377.801,25
24/12/2019 v - 5 -400 11.070 24,80000 9.920,00 387.721,25
27/12/2019 c - 2 183 11.253 24,87213|  -4.551,60 383.169,65
27/12/2019 v - 5 -300 10.953 25,00000 7.500,00 390.669,65
30/12/2019 C - 5 310 11.263 24,73548|  -7.668,00 383.001,66
30/12/2019 v - 10 -450 10.813 25,09444|  11.292,50 394.294,15
31/12/2019 c - 2 40 10.853 25,00000|  -1.000,00 393.294,15
31/12/2019 v - 4 -546 10.307 25,22527| 13.773,00 407.067,15

TOTAL GASTOS PERIODO. -546,89

SALDO EN BANCO.............. 406.520,26




